АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2025 года                                          с. Веденка                                              № 40-па
О внесении изменений в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 27 декабря 2023 года № 955-пп «О внесении изменений в  постановление Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», на основании Устава Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 11 февраля 2020 года № 06/1 (далее-муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2030 годы изложить в новой редакции согласно Приложения № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Веденкинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Веденкинского сельского поселения                                          А.А. Бровок

Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Веденкинского сельского поселения

от 10 июня 2025 года № 40-па

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Веденкинского сельского поселения» на 2020-2030годы
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках программы «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2030 годы (с учетом их физического состояния)
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общественная территория по  улице Мелёхина, 38, с. Веденка
	Установка малых архитектурных форм: установка скамеек и урн для мусора; установка освещения территории; устройство пешеходных дорожек; озеленение территории, устройство брусчатки, посадка саженцев хвойных пород
	2020

	2.
	Общественная территория по   ул. Центральная, 14, с. Соловьевка

	Устройство детской игровой и спортивной площадки
	2020

	3.
	Общественная территория по  ул. Лобода, 19, с. Стретенка,
	Устройство детской игровой и спортивной площадки
	2020

	4.
	Общественная территория по улице Мелёхина 40 а, с. Веденка
	1 этап - Устройство летней сцены, установка освещения территории, устройство брусчатки,

	2021

	5.
	Общественная территория по улице Петра Марценюка 35, с. Междуречье

	Установка детской игровой площадки
	2021

	6.
	Общественная территория по улице Мелёхина 40 а,  с. Веденка
	2 этап - Подготовка площадки под парковку, укладка брусчатки, устройство клумб и установка бордюрного камня, установка лавочек, строительство забора (ограждение).
	2022

	7.
	Устройство универсальной спортивной площадки по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Малая Веденка, 5 г
	Установка МАФ,  укладка брусчатки, устройство освещения, установка скамеек и урн для мусора
	2023

	8.
	Благоустройство общественной территории  по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Мелёхина 40 а
	3 этап - устройство асфальтового покрытия, отсыпка территории, установка ограждения, установка МАФ,  установка скамеек и урн для мусора
	2024

	9.
	общественная территории вокруг памятника "Воинам-односельчанам, павшим в сражениях в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах" по адресу:
Приморский край, Дальнереченский район,      с. Веденка, ул. Мелехина, 41 а
	асфальтирование территории, установка бордюров
	2026

Данный перечень подлежит корректировке в соответствии с выделенными субсидиями, а также по результатам общественных обсуждений.